Bộ VẤN HỎA, THẺ TH AO VÀ DU LỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VBỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: Ỗé3$QĐ-BVHTTDL ~L~~J--- :----
Hà Nội, ngày/fjỹthángSO năm 2016

QUYÉT ĐỊNH
về việc thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ Thư ký xây dựng Kế hoạch hành

động thực hiện Chiến lược phát triền các ngành công nghiệp văn hóa Việt
Nam đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030

B ộ  TRƯỞNG B ộ  VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngàỵ 16/7/2013 của Chinh phủ
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tố chức của Bộ Văn hóa,
Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 1755/QĐ-TTg ngày 08/09/2016 của Thủ tướng
Chính phủ về phê duyệt chiến lược phát triến các ngành công nghiệp văn hóa
Việt Nam đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Bản quyền tác giả,

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ Thư ký xây dựng Kể hoạch hành
động thực hiện Chiến lược phát triến các ngành công nghiệp văn hóa Việt Nam
đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030.

I. Ban Chỉ đạo gồm:

1. Ông Nguyễn Ngọc Thiện, Bộ trưởng - Trưởng ban;

2. Ông Vương Duy Biên, Thứ trưởng - Phó Trưởng ban;

3. Ông Bùi Nguyên Hùng, Cục trưởng Cục Bản quyền tác giả - ủ y  viên
thường trực;

4. Ông Từ Mạnh Lương, Vụ trưởng Vụ Khoa học và Công nghệ - ủ y  viên;

5. Ông Hà Văn Siêu, Phó Tổng Cục trưởng Tổng Cục Du lịch - ủ y  viên;

6. Ông Đỗ Duy Anh, Phó Cục trưởng Cục Điện ảnh - ủ y  viên;

7. Ông Phạm Đình Thắng, Phó Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn -
ủ y  viên;

8. Bà Trần Thị Thu Đông, Phó Cục trưởng Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và
Triển lãm - ủ y  viên;

9. Bà Ninh Thị Thu Hương, Phó Cục trưởng Cục Văn hóa cơ sở - ủ y  viên;

10. Bà Nguyễn Thị Hồng Liên, Phó Vụ trưởng Vụ Ke hoạch, Tài chính -
ủ y  viên;

11. Bà Nguyễn Phương Hòa, Phó Cục trưởng Cục Họp tác quốc tế - ủ y  viên;

     www.LuatVietnam.vn

12. Ông Phạm Định Phong, Phó Cục trưởng Cục Di sản văn hóa - ủ y  viên;

13. Bà Lê Thị Thu Hiền, Phó Vụ trưởng Vụ Đào tạo - ủ y  viên;

14. Ông Bùi Hoài Sơn, Phó Viện trưởng Viện Văn hóa Nghệ thuật quốc
gia Việt Nam - ủ y  viên;

15. Ông Nguyễn Huy Minh, Phó Vụ trưởng Vụ Thống kê công nghiệp,
Tổng Cục thống kê, Bộ Kế hoạch và Đầu tư - ủ y  viên;

16. Ông Nguyễn Anh Tuấn, Trưởng phòng Tổ chức bộ máy, Vụ Tổ chức
cán bộ - ủ y  viên.

II. Tổ Thư ký gồm:

1. Ông Trịnh Tuấn Thành, Phó Cục trưởng Cục Bản quyền tác giả - Tổ trưởng;

2. Ông Hoàng Long Huy, Trưởng phòng Quản lý công nghiệp văn hóa,
Cục Bản quyền tác giả - Tổ phó;

3. Bà Phạm Băng Tâm, Trưởng phòng Quản lý phát triển công nghệ, Vụ
Khoa học, Công nghệ và Môi trường - Tổ viên;

4. Bà Nguyễn Thị Thu Phương, Giám đốc Trung tâm Phát triển công
nghiệp văn hóa, Viện Văn hóa Nghệ thuật quốc gia Việt Nam - Tổ viên;

5. Bà Lê Thị Hạnh, Thống kê viên Vụ Thống kê công nghiệp, Tổng Cục
r-mi Ặ 1 /V rp ổ __•Thông kê - Tô viên;

6. Bà Lê Vũ Thanh Nhàn, Thống kê viên Vụ Phương pháp chế độ thống
1 /\ \ /V 1 / v  ,1 _ 1 • rp Ả _ T p i-I  A j  r p  Ả _ • Ạkê và công nghệ thông tin, Tông Cục Thông kê - Tô viên;

7. Bà Bùi Thị Kim Phượng, Phó Chánh Văn phòng Cục Bản quyền tác
giả - Tổ viên;

8. Ông Đỗ Kiên Trung, Chuyên viên Phòng Quản lý công nghiệp văn
hóa, Cục Bản quyền tác giả - Tổ viên;

I

9. Bà Hoàng Thị Huyền Trang, Chuyên viên Phòng Quản lý công nghiệp
văn hóa, Cục Bản quyền tác giả - Tổ viên;

10. Ông Đỗ Trung Quân, Chuyên viên Phòng Quản lý công nghiệp văn
hóa, Cục Bản quyền tác giả - Tố viên.

Điều 2. Trách nhiệm của Ban Chỉ đạo và Tổ Thư ký

1. Ban Chỉ đạo tổ chức việc xây dựng Kế hoạch hành động thực hiện
Chiến lược phát triển các ngành công nghiệp văn hóa Việt Nam đến năm 2020,
tầm nhìn đến năm 2030 và có thể huy động các thành viên của các Bộ, ngành
thuôc Danh mục các nhiệm vụ triển khai thực hiện Chiến lược, nhân lực của các
đơn vi có liên quan thuộc Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; trong quá trình triển
khai các nhiệm vụ đảm bảo chất lượng, đúng tiên độ, quy trình và thủ tục theo
quy định hiện hành.

     www.LuatVietnam.vn

2. Tổ Thư ký giúp Ban Chỉ đạo tổng hợp, triển khai nhiệm vụ trong quá
trình xây dựng và thực hiện Ke hoạch hành động thực hiện Chiến lược phát triển
các ngành công nghiệp văn hóa Việt Nam đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030.

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ Thư ký trích từ nguồn
ngân sách sự nghiệp của Cục Bản quyền tác giả.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch Tài chính, Cục
trưởng Cục Bản quyền tác giả và thủ trưởng các Cục, Vụ và các đồng chí
thành viên trong Ban Chỉ đạo và Tổ Thư ký chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./. \ ị /

Nơi nhận:
-  Như Điều 5;
- Bộ trường/
- Các Thứ trường;
- Lưu: VT, QLCNVH (3), LH.30.

Nguyên Ngọc Thiện

     www.LuatVietnam.vn